
 

 

5 月子育て相談のご案内 

    

 2022 年度も、5 月から定期的に子育て相談カウンセリングを行います。ご好評いただいて

おり、毎回満員です。 

 子どもたちはついに入園・進級を果たし、新しい環境に適応しようと頑張っています。お家

での様子はいかがでしょうか。成長していく過程で、さまざまな心配事が出てくるものです。

お子様へどのように接したらよいのか、今までの接し方で大丈夫なのか、ご兄弟もおられる場

合など、お家での子育ての悩みは尽きないかもしれませんね。 

 園生活とお家での生活は切り離せないものです。ご家庭、担任、カウンセリングの先生と連

携し、園でもご家庭でも、実り多く幸せな乳幼児期を過ごせるよう、サポートしてまいります。 

 スクールカウンセラーとして幼稚園から高校まで経験豊かな奥田満美先生が、皆様のお悩み

を伺い、少しでも気持ちを楽に、子育てを前向きに楽しんでいただけるよう、一緒に考えてく

ださります。子育てに関することなら、どんな些細な悩み事困り事でも、遠慮なくお話しくだ

さい。プライバシーはお守りいたします。 

 新規の方、または一度カウンセリングを受けたことがある方もお申込みいただけます。 

 

【日時】  ５月２７日（金）１０：００～１６：５０（1 人 50 分） 

【開始時間】１０：００、１１：００、１３：００、１４：００、１５：００、１６：００  

 

カウンセリングご希望の方は、連絡帳に、『５月２７日子育て相談希望』とご記入の上、ご来園

可能な時間帯を『○●：００～、○△：００～』と、できるだけ複数書いてください。 

お電話でも承ります。 

  

※ 先着順です。 
※ 同時間帯に申し込み多数の場合は、個別にご相談させていただきます。 
※ カウンセリング日時が決定しましたら、お知らせいたします。 
※ 1 人 50 分 
※ 次のカウンセリングも継続して受ける場合は、奥田先生から直接日時をお聞きください。 

 
※ 教育時間が終わった後の時間帯は、お子様はホームクラスで待ちます。（無料） 
※ 一旦降園してから来られても結構です。 

 
※ 場所はキャンディ・ぴよちゃんのお部屋です。カーテンを閉めて行いますので、外から

は姿が見えません。 
 

※ 欠席される際は、お早目にご連絡をお願いいたします。 
 

※ 子どもたちを観察した後、奥田先生の方から保護者様に面談をお願いする場合がござい
ます。その際はご協力よろしくお願いいたします。 
 
 

松原ひかり幼稚園 


